



Resurssipoliittinen osasto

Veteraaniasioiden yhteistoiminta

Esitys

Esitys, että veteraaniasioiden käsittelemiseksi puolustusministeriön yhteyteen asetetaan *Veteraaniasiain neuvottelukunta* 1.1.2025 lukien.

Lisäksi esitetään, että Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen päätoimikunta muutetaan *Veteraaniperinteen valtakunnalliseksi päätoimikunnaksi* 1.1.2025 lukien.

Veteraaniasiain neuvottelukunta

Veteraaniasiain neuvottelukunnan tehtävänä on toimia veteraaniperinteiden ylläpitämiseksi ja veteraaniperinnetyön edistämiseksi viranomaisten ja Tammenlehvän Perinneliiton yhteistoiminta- ja neuvotteluforumina. Neuvottelukunta tekee esityksiä ja aloitteita veteraaniperinteiden ylläpitämiseksi ja kunnioittamiseksi sekä ohjaa Veteraaniperinteen valtakunnallista päätoimikuntaa.

Neuvottelukunta voi myös käsitellä vuosien 1939-1945 sotien veteraanien elinolosuhteisiin, tukeen ja huoltoon liittyviä asioita yhteistoiminnassa sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.

Neuvottelukunta kokoontuu puolustusministeriön asettaman puheenjohtajan kutsusta. Neuvottelukunnassa ovat edustettuina eduskuntaryhmät, veteraaniasioita käsittelevät ministeriöt, puolustusvoimat ja Tammenlehvän Perinneliitto. Neuvottelukunnalle nimetään varapuheenjohtajat ja sihteerit. Neuvottelukunnan kokouksiin kutsutaan tarvittavat asiantuntijat ja lisäintressitahot.

Veteraaniperinteen valtakunnallinen päätoimikunta

Veteraaniperinteen valtakunnallinen päätoimikunta tehtävänä on käytännössä ohjata ja käsitellä veteraaniperinnetyötä ja sen edistämistä, ohjata Kansallisen veteraanipäivään liittyviä järjestelyjä, tehdä esityksiä ja valmistella asioita Veteraaniasiain neuvottelukunnan käsiteltäväksi sekä toteuttaa muut neuvottelukunnan päätoimikunnalle antamat tehtävät. Päätoimikunta jatkaa Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan työtä.

Päätoimikunnassa voidaan tarpeen mukaan käsitellä valmisteltavasti perinneasioiden lisäksi myös muita vuosien 1939-1945 sotien veteraaniasioita.

Puolustusministeriö asettaa päätoimikunnalle puheenjohtajat Pääesikunnasta ja puolustusministeriöstä. Jäseninä ovat

Päätös

Esitys hyväksytään

Antti Häkkänen
Puolustusministeri

Jäljennös esittelylistasta toimenpiteitä varten ja tiedoksi

- PLM/kansliapäällikkö
- PLMRO/ylivohtaja
- eduskuntaryhmät
- STM, VNK, OKM, VM
- PE
- Tammenlehvän Perinneliitto
- Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallinen päätoimikunta
- Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunta
- PLMVI



Resurssipoliittinen osasto

veteraanasioita käsittelevien ministeriöiden, muiden viranomaisten ja järjestöjen edustajat sekä puolustusvoimien edustajat. Päätoimikunnan sihteeri nimetään Pääesikunnasta.

Lisätietoa

Valtioneuvoston asetuksella (242/2024) 8.5.2024 on puolustusministeriön tehtäviin lisätty veteraaniperinnetyön edistämistehtävä.

Esitys Veteraanasiaian neuvottelukunnan perustamisesta perustuu Rintamaveteraanasiaian neuvottelukunnan 14.3.2024 tekemään esitykseen valtakunnallisen tason veteraanityön organisoinnista 2025 alkaen. Vuonna 2023 Veteraaniperinnetyön tulevaisuuden järjestämistä selvittänyt työryhmä suositteli veteraaniperinteen ja veteraanien huolto- ja edunvalvontatoimijoiden yhteistyön järjestämistä määrämuotoisesti. Muiden veteraanasioiden kuin perinneasioiden käsittelystä esityksen mukaisesti on sovittu sosiaali- ja terveysministeriön kanssa sen toimialaan kuuluvien asioiden osalta.

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan muuttaminen Veteraaniperinteen valtakunnalliseksi päätoimikunnaksi perustuu vuoden 2023 työryhmän ehdotukseen.

Neuvottelukunnan ja päätoimikunnan jäsenet nimetään erikseen.

Toimivalta

Puolustusministeriöstä annetun valtioneuvoston asetuksen (375/2003) 1 §:n 11 kohta (8.5.2024/242) ja puolustusministeriön työjärjestyksen 19 §:n 6 kohta. Valtioneuvoston il-takoulun 18.1.1988 päätös Kansallisen veteraanipäivän juh-lallisuuksien järjestämisestä.

Jari Kajavirta
Hallitusneuvos

VN/26142/2024-PLM-1

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: